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TIIVISTELMÄ 
 
Opinnäytetyössä tutkittiin Dewacon VDP COMBO- suotonauhapuristimen 
soveltuvuutta kuitupitoisen teollisuuslietteen sekä kunnallisen jätevesilietteen 
vedenpoistoon. Työ tehtiin JVP-Euran jätevesilaitoksella, josta saatiin kuitu- ja 
kuntaliete testausta varten. Testaukseen saatiin Wetendiltä Trumpjet- 
polymeerinsekoituslaite, jonka avulla verrattiin vanhaa polymeerinsyöttötapaa 
uudempaan.  
 
Työssä pyrittiin selvittämään, miten suotonauhapuristimen tehokkuus muuttuu 
erilaisilla ajotavoilla, erilaisilla polymeerinsyöttötavoilla, sekä erilaisilla lietteillä. 
Työssä selvitettiin myös VDP COMBO:n tiivistin osan ja sen lisälaitteiden: aurojen ja 
patolevyn vaikutusta tiivistimen jälkeiseen kuiva-aine tulokseen. 
 
Tästä uudesta suotanauhapuristinmallista ei ollut käyttökokemusta jätevesilietteen 
kuivauksessa ennen tätä projektia. Dewaco sai hyödyllistä tietoa puristimen 
toiminnasta jätevesipuolella. JVP-Eura sai työn avulla kartoitettua vaihtoehtoja 
nykyisille lingoille, joilla he kuivaavat jätevesilietettä tällä hetkellä. Lisätietoa saatiin 
myös puristimen käytöstä kunta- ja teollisuuslietteen yhdistämiselle. Wetend pystyy 
hyödyntämään tuloksia arvioitaessa Trumpjet- sekoittimen soveltuvuutta 
jätevesilietekäyttöön. 
 
Projektissa todettiin VDP COMBO:n soveltuvan hyvin testauksessa käytettyjen 
lietteiden kuivaukseen. Suotonauhapuristimella päästiin yhdyskuntalietteen osalta 
samaan tulokseen kuin lingoilla ja kuitulietteen osalta vielä parempaan.   
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ABSTRACT 
 
Purpose was to study the applicability of a VDP COMBO belt filter press delivered by 
Dewaco in dewatering of industrial fiber sludge and municipal wastewater sludge. The 
tests were performed at the JVP-Eura wastewater treatment plant which provided fiber 
sludge and municipal sludge for the testing. A Trumpjet polymer mixer was received 
from Wetend for the testing and it was used to compare the old polymer input system 
with the new one. 
 
In experimental part belt filter press efficiency fluctuated with different configurations, 
different polymer input methods and different sludge types was studied. Also, the 
following was studied: how the VDP COMBO’s thickener and its accessories, plows 
and wall blade, effected the total solids resulted by the thickener. 
 
Before this project, there existed no previous data on wastewater sludge drying with 
this new belt filter press model. Dewaco gained useful information on how the press 
performed with wastewater. The thesis enabled JVP-Eura to map out alternatives for 
its centrifuges currently used to dry wastewater sludge. Additional information was 
also gained on utilizing the press to combine municipal and fiber sludge. Wetend will 
be able to utilize the results when determining the Trumpjet mixer's suitability in 
dealing with wastewater sludge. 
 
According to the results the VDP COMBO is well-suited for drying the sludge used in 
the testing. The belt filter press achieved a better result than centrifuges with municipal 
sludge and an even better result with fiber sludge. It was also established that the 
thickener's accessories, the plow and the wall blade, increased the total solids resulted 
by the thickener. 
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SANASTO  

 

Flokki Pienistä kiintoainepartikkeleista muodostunut suurempi 

partikkeli 

Kuntaliete  Bioliete 

Rejekti  Lietteestä käsittelystä poistettava vesi 

Teollisuusliete Kuituliete 

TS  Kuiva-aine (Total Solids) 

VDP Pystysuorassa oleva suotonauhapuristin (Vertical 

Dewatering Press) 

Viira/suotonauha Venymätön kangas, suodin, jossa on reikiä nesteen 

läpäisyä varten 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön toimeksiantaja Dewaco Oy on kehittänyt uudenmallisen 

suotonauhapuristimen. Puristinta oltiin myyty tähän mennessä vain muutama kappale, 

mutta ei yhtään jätevesilietteiden puhdistukseen. Dewaco tarvitsi dataa puristimen 

toiminnasta jätevesiympäristössä. Työ tehtiin, jotta Dewaco saisi tarvittavan datan 

puristimen myyntiin ja markkinointiin. Työssä saatiin myös parannuksia puristimen 

suunnitteluun. 

 

Projektiin tuli mukaan myös Wetend Technologies Oy. Heidän Trumpjet 

polymeerisekoitinta ei ollut myöskään testattu jätevesilietteen kanssa tätä ennen. 

Projektissa oli mukana myös Euran jätevedenpuhdistamo JVP-Eura, joka antoi 

mahdollisuuden käyttää heidän tilojaan ja lietteitään. Testit suoritettiin syys- ja 

lokakuussa 2018. 

 

Projektin tavoite oli tutkia puristimen tehokkuutta eri säädöillä ja verrata lietteiden ja 

polymeerinsyötön vaikutusta kuivaustulokseen. Tavoitteena oli myös testata Trumpjet 

polymeerisekoittimen toimivuus jätevesilietteen kanssa. 

 

Sain työhöni tietoa läpi kesän seuraavilta projektiin osallistuvien yritysten 

työntekijöiltä: Riku Kettunen Dewaco Oy, Karri Tahkola Wetend Oy sekä Jukka 

Valtonen JVP-Eura Oy. 
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2 PROJEKTIIN OSALLISTUVAT YRITYKSET 

2.1 Dewaco Oy 

Dewaco on Laitilassa toimiva yritys, joka on erikoistunut lietteen käsittelyyn 

jätevedenpuhdistuksessa. Dewaco on osa Econet konsernia, joka suunnittelee ja 

tuottaa ratkaisuja puhtaan veden puolesta. Econetiin kuuluu Dewacon lisäksi Slamex. 

Dewaco toimittaa pääasiassa ketjulaahaimia ja suotonauhapuristimia. Tällä hetkellä 

heidän laitteitaan on yli 80:ssä maassa. Dewaco perustettiin 1986 ja sillä oli n.10 

miljoonan euron liikevaihto vuonna 2017. (econetgroupin www-sivut 2018.) 

2.2 JVP-Eura Oy 

JVP-Eura on Eurassa toimiva biologis-kemiallinen jätevedenpuhdistuslaitos. 

Laitokselle tulee Euran kaupungin jätevedet, sekä JUJO -paperitehtaan jätevedet. 

Määrällisesti Jujolta tuleva vesi on n. 2/3 laitokselle tulevasta kokonaisvedestä. Tämä 

on myös hyvin kiintoainepitoista vettä, joten suurin osa käsiteltävästä lietteestä on 

myös kuitulietettä. 

 

JVP-Eura on rakennettu 1975 ja se yhtiöitettiin JVP-Eura Oy:ksi 2003. Omistusosuus 

on Euran kunnalla 70% ja paperitehdas JUJO:lla 30%. Laitosta uudistettiin paljon 

vuosina 2013-2014. Sille rakennettiin uusi esiselkeytysallas, jolloin kuntapuolen 

vedelle ja paperitehtaan vedelle saatiin omat esiselkeysaltaat. Nykyisin käytössä olevat 

ilmastusaltaat (kuva 3) rakennettiin myös samaan aikaan. Lisäksi rakennettiin täysin 

uusi valvomo, varavoimakone, metanoliasema, sähkökeskus ja kolmas tiivistämö. 

Vuonna 2013 otettiin käyttöön myös veden hygienisointi vetyperoksidilla ja 

muurahaishapolla.  

 

2.3 Wetend Technologies Oy 

Wetend on Savonlinnassa toimiva yritys, joka on erikoistunut polymeerinsekoitus 

laitteisiin. Vuonna 2016 oli Wetendin liikevaihto  2,7 miljoonaa euroa. 
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Wetendin tärkein tuote on Trumpjet sekoitin. Trumpjet perustuu polymeerin 

sekoittamiseen kovan virtausnopeuden avulla. Päävirrasta otetaan sivuvirta, joka 

ohjataan Trumpjetin läpi. Trumpjettiin syötetään samaan aikaan polymeeriä ja 

sivuvirran avulla tämä seos suihkutetaan kovalla nopeudella takaisin päävirtaa. Koska 

seoksen virtausnopeus on niin suuri, se saa aikaan lähes täydellisen sekoittumisen 

polymeerin ja päävirran välillä. 

 

Trumpjet sekoittimia on useita malleja riippuen asiakkaan vaatimuksista. Trumpjetin 

avulla voidaan syöttää useampaa polymeeriä yhteen virtaan tai useampia Trumpjettejä 

pystytään yhdistämään yhteen päävirtaan, mikäli kapasiteetit ovat suuria. 
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3 SUOTONAUHAPURISTIMEN TOIMINTA 

 

Suotonauhapuristimen kuivaus perustuu kahteen osaan, tiivistimeen ja puristimeen. 

Näitä voidaan käyttää yhdessä tai erikseen, mutta paras tulos saadaan, kun kuivattava 

liete ajetaan ensin tiivistimelle ja tämän jälkeen puristimelle. Ennen tiivistintä 

lietteeseen sekoitetaan polymeeriä, joka kiinteyttää pienet partikkelit suuremmiksi 

flokeiksi. Polymeerin toiminta on tärkeä osa hyvää kuivaustulosta. Mikäli polymeeri 

ei toimi oikein tai sitä annostellaan liian vähän, pääsee pienet flokkautumattomat 

partikkelit tiivistimen viiran läpi rejektiin. Tällöin laitteen teho heikkenee, koska osa 

poistettavasta kiintoaineesta pääsee takasin prosessiin. 

3.1 Tiivistin 

Tiivistimen toiminta perustuu veden erottamiseen gravitaation avulla. Polymeerin 

avulla syntyneet flokit päästävät ylimääräisen veden itsestään ja vesi valuu viiran läpi 

rejektiin. Tiivistimellä voi olla myös aurat (kuva 14) sekoittamassa lietettä ja 

tekemässä tilaa puhtaalle viiralle, josta vesi pääsee valumaan pois. Tiivistimen 

loppupäähän voidaan asentaa myös patolevy. Tämä tasoittaa ja kiinteyttää lietettä, 

jolloin puristimelle tippuva liete on valmiiksi hieman kuivempaa. 

3.2 Puristin 

Tähän mennessä puristimet ovat perinteisesti tehty vaakatasoon (kuva 1). Liete tippuu 

tiivistimeltä puristimen alkupäähän, josta kulkee eteenpäin ja painautuu kahden viiran 

väliin. Optimaalisen tuloksen saavuttamiseksi puristimen alkupäässä on suurempia 

teloja, jolloin puristuspaine on pienempi ja taittokulmat loivempia. Ensimmäisenä 

telana käytetään yleensä rumputelaa, joka on tiheästi rei’itetty, jotta alussa poistuva 

runsas vesi pääsee valumaan helpommin pois. Loppua kohden telojen koko pienenee 

ja taittokulmat suurenevat, jotta viiroihin saadaan enemmän painetta. Puristimen 

lopussa viirat erkanevat ja paljastunut lietekakku kaavitaan pois. Viirat kulkevat tämän 

jälkeen pesurin läpi takaisin alkuun, jottei pienet lietehiukkaset tuki viiraa. 
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Kuva 1. DEWA NPD XL periaatepiirros (Dewaco) 

 

3.3 VDP COMBO 

VDP COMBO eroaa muista puristinmalleista siinä, että tämän mallin puristimen 

viirarata on järjestelty vertikaalisesti (kuva 2). Tämä tarkoittaa, että puristin saadaan 

mahdutettua pinta-alallisesti pienempään tilaan. VDP:n puristimessa on myös neljä 

pneumaattista kiristintä viiroille. Tämän avulla mahdollistetaan maksimaalinen 

viirojen kireys. VDP kuluttaa erittäin vähän virtaa. Linkojen vaatima sähköteho on 

useita kymmeniä kilowatteja. VDP COMBO tarvitsee ainoastaan 1,75kW sähkötehoa. 
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Kuva 2. VDP puristimen viirarata (Dewaco) 
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4 EURAN JÄTEVEDENPUHDISTUS LYHYESTI 

4.1 Esikäsittely 

Jäteveden puhdistusprosessi alkaa välppäyksellä. Euran laitoksella on omat välpät 

kunta- ja sakokaivojätevesille. Välpällä roskat ja suuremmat partikkelit jäävät 

välppään, josta ne siirretään roskalavalle. Välppä on karkea suodatin tulevalle vedelle 

johon jää ihmisten viemäriin heittämät roskat. Välpän jälkeen kuntalinja johdetaan 

hiekanerotuksen kautta esiselkeytysaltaaseen ja teollisuuslinja suoraan omaan 

esiselkeytysaltaaseen.  

 

Esiselkeytysaltaissa raskas kiintoaine, eli liete, laskeutuu altaan pohjalle, josta 

kuntapuolen liete pumpataan lietevarastoon ja teollisuuspuolen liete pumpataan 

suoraan lingolle kuivaukseen. 

4.2 Ilmastus ja denitrifikaatio 

Esiselkeytyksen jälkeen jätevedet yhdistetään ja pumpataan ilmastukseen (kuva 3), 

josta alkaa biologinen aktiivilieteprosessi. Ilmastuksessa on kolme allasta, jossa 

kussakin on kuusi lohkoa. Kaksi ensimmäistä lohkoa on hapettomia denitrifikaatio 

lohkoja. Neljä viimeistä lohkoa on aerobisia lohkoja, jossa tapahtuu nitrifikaatio. Osa 

nitraattipitoisesta vedestä kierrätetään takaisin ilmastuksen alkuun, jolla saadaan 

pidennettyä viipymää altaissa ja parannettua typenpoistoa. Biologisessa prosessissa 

vedessä olevat mikrobit ja pieneliöt syövät veteen liuenneita ravinteita. Tätä massaa 

poistamalla saadaan poistettua ravinteet jätevedestä.  
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Kuva 3. Ilmastusallas (https://ls24.fi) 

 

Nitrifikaatiossa ammoniumtyppiyhdisteet hapetetaan nitriiteiksi ja nitriitit nitraateiksi. 

Ilmastuksen jälkeen vesi siirtyy kahteen suurempaan denitrifikaatio altaaseen. Näissä 

altaissa nitraatit pelkistetään typpikaasuksi lähes hapettomissa olosuhteissa. 

4.3 Väliselkeytys 

Eurassa on aikoinaan ollut kaksi väliselkeytysallasta, mutta keväällä 2018 yritys sai 

käyttöönsä kolmannen väliselkeytysaltaan. Väliselkeytyksessä veden annetaan 

tasoittua ja kiintoaineen valua altaan pohjalle. Pohjalta liete kaavitaan ketjulaahaimilla 

palautuslietepumpuille, jotka pumppaavat lietteen takaisin ilmastukseen. 

Palautuslietteestä otetaan myös sivuvirta lietevarastoon lietteen poistoa varten. 

Väliselkeyttimen pintavesi ohjataan flotaatioon. 

4.4 Flotaatio 

Ennen flotaatiota JVP:llä on käytössä PAX eli polyalumiinikloridi, jota lisätään veteen 

ja se saostaa liuenneen fosforin helpommin erotettavaksi. Projektin aikaan JVP koeajoi 

PAX:n sijaan PAS:ia eli polyalumiinisulfaattia. Tämä sen takia, että PAS tulisi 

vuositasolla halvemmaksi kuin PAX. (Valtonen 2018) 
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Jätevesi pumpataan flotaatioon väliselkeytyksen jälkeen. Flotaatiossa käytetään 

dispersiovettä, joka on paineistettua vesi-ilma seosta. Sitä pumpataan flotaation 

alkupäähän ja sen avulla kiintoainepartikkelit saadaan nostettua pinnalle. Tämä 

kiintoainepatja kerätään omaan kaukaloon, josta se pumpataan lietevarastoon. Osa 

kiintoaineesta kuitenkin valuu pohjalle, josta se kaavitaan talteen ja pumpataan 

pintalietteen kanssa eteenpäin. http://www.jvp-eura.fi/jvp/prosessimme/ 
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5 KOEAJON SUUNNITTELU 

 

Koeajojen tavoitteena oli selvittää, miten eri tekijät vaikuttavat lietteen kuiva-aine 

pitoisuuteen. Testausmatriisin suunnittelussa otettiin huomioon myös myynnin 

toiveita, eli mitä he haluavat saada selville VDP:n myyntiä helpottaakseen. Huomioon 

otettiin myös Wetendin ja JVP-Euran intressit.  

 

Suunnittelun tuloksena päädyimme testaamaan seuraavia asioita: Patolevyn vaikutus, 

aurojen vaikutus, tiivistimen nopeuden muutokset, puristimen nopeuden muutokset, 

lietemäärän ja viirojen nopeuden suhde, puristimen kiristyspaine ja Trumpjetin 

vaikutus polymeerin määrään. Nämä kaikki testaukset oli tarkoitus suorittaa 

kuntalietteellä, kuitulietteellä, sekä näiden lietteiden sekoituksella. (Liite 1) 

 

Koeajojen aikana tuli myös lisää testattavia kohteita, jotta saisimme mahdollisimman 

kattavat tulokset. Näitä oli muun muassa erilliset testit pelkälle tiivistimelle. (Liite 2) 

5.1 Järjestelyt 

Koeajoa varten VDP COMBO pakattiin lavetille (kuva 4) ja tuotiin Euraan. Eurassa 

jouduimme rakentamaan tarvittavat putkilinjastot ja liitynnät JVP:n järjestelmään. 

 

 

Kuva 4. Lavetti (Lähdekorpi 2018) 
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Yksi huolenaihe oli ennen linkoa oleva liityntä lietelinjaan, jossa lingon 

tärinänvaimentimena toimivaa mustaa letkunpätkää (kuva 5) jouduttiin lyhentämään 

runsaasti. Liitos toimi kuitenkin koko koeajon ajan moitteettomasti.  

 

 

Kuva 5. Kuntalietteen liityntäkohta ennen ja jälkeen. (Lähdekorpi 2018) 

 

Lavetin ympärille tilattiin telineet ja katos, turvallisen työympäristön takaamiseksi 

(kuva 6). Kuvasta 6 nähdään myös puristimelle tulevat lieteletkut ja polymeeriletkut. 
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Kuva 6. Yleiskuva testauspaikasta (Lähdekorpi 2018) 

 

Lieteletkut yhdistettiin puristimeen U-haaralla, jossa oli venttiilit molemmille 

lietteille. Heti venttiilien jälkeen oli polymeerisyöttöpiste (kuva 8). Dewacon 

perinteisessä polymeerinsyöttötavassa ei ole erillistä sekoitinta polymeerille vaan 

sekoitus tapahtui käsiventtiilin ja flokkulaattorin avulla (kuva 7). Flokkulaattori toimi 

pienenä säiliönä, jolla saatiin pidennettyä polymeerin ja lietteen sekoitusaikaa. 
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Kuva 7. Flokkulaattori, Trumpjet ja sekoitusventtiili. (Lähdekorpi 2018) 

 

Testeissä käytettiin Kemiran ”SUPERFLOC-C496HMW” polymeeriä. Tämä on sama 

polymeeri, jota JVP-Eura käyttää heidän lingoillaan. Emme kuitenkaan pystyneet 

vertaamaan lingon ja puristimen polymeerinkulutusta, koska JVP:llä ei ollut sillä 

hetkellä mahdollista tarkastella sen hetkistä polymeerinkulutusta.  

 

 

Kuva 8. Liete- ja polymeeriliityntä. (Lähdekorpi 2018) 
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Puristimen jälkeen rakensimme kaukalon (kuva 9) joka ohjasi kuivan lietteen 

mäntäpumpulle, mikä pumppasi lietteen eteenpäin lavalle. 

 

 

 

Kuva 9. Kaukalo ja mäntäpumppu 
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6 KOEAJON TULOKSET 

Jokaisesta testausmatriisin kohdasta otettiin kaksi käsinäytettä ja näistä näytteistä 

laskettiin keskiarvo. Näytteet analysoitiin kahdella kuiva-ainemittarilla.  

6.1 Yleiset huomiot 

VDB COMBO sopii hyvin Euran kuitu- ja biolietteen kuivaukseen. Kuivaustuloksen 

kannalta on tärkeää löytää polymeeri, joka toimii laitteistossa. Testeissä käytettyä 

polymeeriä ei ole optimoitu suotonauhapuristimelle, mutta se toimi todella hyvin. 

 

Yksittäisistä muuttujista suurin vaikutus oli puristimen viirojen kireyden muutoksella. 

Optimaalisella ajolla pelkästään puristimen viiroja kiristämällä saatiin parhaimmillaan 

viiden prosenttiyksikön korotus kuiva-aineeseen (kuva 10). Kiristyksen muutos 

vaikutti sitä enemmän, mitä enemmän lietteessä oli kuitulietettä. Kuvassa 10 ollaan 

vertailtu viirakiristystä sekoitetulla lietteellä. 

 

Kuva 10. Viirakiristyksen vaikutus sekoitetussa lietteessä. (Lähdekorpi 2018) 

 

Optimaalisella ajolla VDP COMBO:lla päästiin biolietteen osalta samaan kuiva-

ainetulokseen kuin JVP:n linkojen normaalikäytöllä. Kuidun osalta päästiin hivenen 

parempaan tulokseen (kuva 11). 
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Kuva 11 Suotonauhapuristimen parhaat tulokset ja JVP:n linkojen keskiarvo kesältä 

2018. 

 

Patolevyn vaikutus oli myös huomattava lietteen koostumuksen ja tasaisuuden 

kannalta. Ilman patolevyä liete pääsi vapaasti menemään tiivistimeltä puristimelle. 

Patolevyn lisäämisen jälkeen lietteen viipymää tiivistimellä saatiin kasvatettua, sekä 

lietettä saatiin tasaisemmin puristimen viiralle. 

6.2 Bioliete 

Kuten aikaisemmin todettiin, biolietteellä päästiin samoihin kuiva-aine lukemiin kuin 

lingollakin. Bioliete vaati kuitenkin suhteessa paljon enemmän polymeeriä kuin 

kuituliete. Biolietteen polymeerinkulutus normaalilla sekoituksella oli optimaalisessa 

tilanteessa 2-3 kg/tTS. 

 

Bioliete ei myöskään kyennyt tekemään paksua kakkua puristimella, vaan se valui 

herkästi viirojen välistä pois. Tähän vaikuttaa lietteen laatu, puristimen nopeus, sekä 

kireys. Maksimilietemääränä voidaan biolietteen osalta pitää tasoa 200 kgTS/h. 

Tällöin lopputuote pysyy vielä hyvänä.  
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Biolietettä ajettiin myös Trumpjet polymeerisekoittimen läpi. Tällöin polymeeriä ei 

syötetty linjaston alkuun, vaan Trumpjetille suoraan. Liete ajettiin paksumpaa keltaista 

letkua pitkin Trumpjetin läpi, jossa se sekoitettiin polymeerin kanssa (kuva 12). Tämä 

seos ajettiin suoraan flokkulaattorin yläpäähän, johon oli pistetty peltilevy. Täten liete 

ei mennyt flokkulaattorin pohjalle vaan lähes suoraan tiivistimelle. 

 

Kuva 12. Trumpjet (Lähdekorpi 2018) 

 

Trumpjetin tarkoitus on vähentää polymeerinkulutusta tehokkaalla sekoituksella. Kun 

polymeerin sekoitus saadaan täydelliseksi, ei polymeeria tarvitse yliannostella. 
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Tuloksista huomataan, että Trumpjet vähensi polymeerinkulutusta 30-40%. 

Trumpjetillä optimaalinen polymeerinkulutus oli 1,6 kg/tTS. 

6.3 Kuituliete 

JVP-Euraan tuleva kuituliete on laadultaan hyvin epätasalaatuista. Laitokselle tuleva 

liete riippuu täysin paperitehdas JUJO:n tuotanto olosuhteista. Tästä syystä lietteen 

kuiva-aine voi olla jo valmiiksi jopa 12% kuiva-aineeltaan. Testien aikana 

kuitulietteen kuiva-aine vaihteli välillä 6 ... 10 %. Koska liete on valmiiksi näin sakeaa, 

ei polymeeriä tarvitse juurikaan lisätä. Kuitulietteellä polymeerinkulutus oli 0,5-1 

kg/tTS 

 

Kuitulietettä oli todella helppo käsitellä VDP COMBO:lla. Kuituliete sai tehtyä 

paksun kakun puristimelle, jolloin se ei valunut viirojen välistä ja sitä pystyttiin 

ajamaan enemmän mitä biolietettä pystyttiin. Maksimi lietevolyymi kuitulietteelle oli  

300 kgTS/h. 

 

Kuituliete saatiin kuivattua yli 40%:ksi, joka on parempi mitä JVP:n kesän 2018 

lingoilla saama keskiarvo oli. 

 

Kuitulietettä oli tarkoitus testata myös Trumpjetillä. Tämä ei kuitenkaan onnistunut 

testien ajankohtana. Aluksi kuitulietteen sakeus aiheutti ongelmia. Trumpjet on 

suunniteltu toimimaan maksimissaan 2-3 KA-% lietteen kanssa. Kuitulietettä saatiin 

laimennettua, mutta seuraava ongelma tuli lietteen laadun kanssa. Koska testaukset 

tehtiin syksyllä, lietteen seassa oli puiden lehtiä. Trumpjetin ahtaiden rakojen takia se 

meni nopeasti tukkoon näistä lehdistä (kuva 13). Totesimme testauksen olevan 

mahdotonta kyseisenä ajankohtana. 

 

Kiinteissä asennuksissa Trumpjet-sekoittimiin asennetaan vakiona vastapesu, joka 

pitää ahtaat raot puhtaina. Koska kyseessä oli testiajo, ei nähty tarpeelliseksi asentaa 

vastapesua. Voidaan siis todeta vastapesun olevan jatkossakin tärkeä Trumpjetin 

luotettavan toiminnan kannalta. (Tahkola 2018) 
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Kuva 13. Trumpjet tukos (Lähdekorpi 2018) 

6.4 Lietteiden sekoitus 

Lietteiden sekoituksesta ei ollut ennen koeajoja mitään näyttöä, joten emme tienneet 

mitä odottaa. Sekoitus onnistui kuitenkin hyvin. Pienikin määrä kuitulietettä 

biolietteen joukossa paransi kuiva-aine tulosta sekä lietteen kykyä pysyä viirojen 

välissä. Kuvasta 10 nähdään parhaat kuiva-aine tulokset sekoitetulle lietteelle.  

6.5 Tiivistin 

Tiivistimelle tehtiin myös erilliset testit (liite 2), jossa testattiin patolevyn, aurojen ja 

viiranopeuden vaikutusta tiivistimen jälkeiseen kuiva-aine prosenttiin. Tuloksista voi 

todeta patolevyn ja aurojen (kuva 14) parantavan tiivistimen jälkeistä kuiva-ainetta. 
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Kuva 14. Aurat käytössä ja patolevy ylhäällä. (Lähdekorpi 2018) 

 

Viiranopeuden vaikutus varsinkin kuitulietteellä oli merkittävä. Hitaammalla 

viiranopeudella päästiin parempiin tuloksiin kuin nopealla. Tätä ei kuitenkaan voi 

pitää absoluuttisena totuutena, vaan jokaiselle lietteelle pitää hakea optimaalinen 

nopeus. 

 

Biolietteen osalta tulokset eivät olleet yhtä yksiselitteisiä. Alhaisemmilla nopeuksilla 

paras tulos vaihteli 50% ja 10% nopeuden välillä. Voidaan kuitenkin todeta patolevyn 

ja aurojen parantavan huomattavasti tiivistimen jälkeistä kuiva-aine tulosta. 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

 

Työn tavoitteena oli saada Dewacolle tietoa heidän VDP COMBO 

suotonauhapuristimesta testaamalla laitetta JVP-Euran lietteillä. Testauksessa oli 

tarkoitus saada puristimesta dataa Dewacon käyttöön. Lisäksi haluttiin saada 

kokemusta Trumpjetin soveltuvuudesta jätevesilietteen kanssa. 

 

Testaukset osoittivat VDP:n sopivan hyvin Euran kunta- ja teollisuuslietteen 

kuivaukseen. Tulokset osoittivat puristimen olevan varteenotettava vaihtoehto 

Suomessa varsin yleisesti käytössä oleville lingoille.  

 

Testit osoittivat muutamia puutteita VDP:n suunnittelussa, mutta näihin saatiin 

korjaukset jo ennen testausten päättymistä. Korjauksen kohteita olivat muun muassa 

puristimen viirapesun kotelointi, sekä pneumaattisen kiristysmekanismin kiinnitys. 

 

Trumpjet toimi biolietteen kanssa odotetulla tavalla. Se vähensi polymeerinkulutusta 

30-40%. Kuitulietteen osalta testejä ei päästy suorittamaan. Euran kuitulietettä joutuisi 

kuitenkin laimentamaan monta prosenttiyksikköä, mikäli sitä ajettaisiin Trumpjetin 

kautta. 

 

Lietteiden yhdistäminen osoittautui onnistuneeksi. Mikäli JVP-Eura tulisi 

yhdistämään lietteet, onnistuisi se puristimen avulla. Testattavana olleen puristimen 

kapasiteetti ei kuitenkaan riittäisi yksinään JVP-Euran tarpeisiin. VDP puristimia 

pystytään tekemään leveämmillä viiroilla, joten vaihtoehtoina JVP:n kahdelle lingolle 

olisi yksi isompi puristin tai useampi pienempi. 

 

Testauksessa oli käytössä myös Valmetin TS -mittari. Mittari sijaitsi mäntäpumpun 

jälkeen laitteiston viimeisenä osana. TS- mittari ei kuitenkaan sopinut tähän koeajoon 

mäntäpumpun jaksottaisen syötön takia. TS- mittari olisi vaatinut kuivatulle lietteelle 

jatkuvan syötön. 

 

Kaiken kaikkiaan projektia voidaan pitää onnistuneena. Suunnitteluvaiheessa 

mietittyihin kysymyksiin saatiin vastauksia. 
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LIITE 1 

YLEINEN TESTAUSMATRIISI 

 

 

 

 



 
 

Liite 2 

TIIVISTIMEN TESTAUSMATRIISI 

 

 


